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A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

 

1. Založenie spoločnosti 

Spoločnosť TCS spol. s r.o.. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 5. Septembra 1992 a do obchodného registra bola 

zapísaná 7. októbra 1992 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 3596/B).  

 
2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

– kúpa tovaru za účelom jeho predaja a predaj všetkých druhov tovarov, ktoré nevyžadujú špeciálne licencie 

– výroba strojov a prístrojov pre určité hospodárske odvetvia a to komponentov zváracích a rezacích strojov 

 

3. Počet zamestnancov  

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené 

v nasledujúcom prehľade:  

2017 2016

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 13 14

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho:

13 14

počet vedúcich zamestnancov 1 1

 

4. Údaje o neobmedzenom ručení 

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka. 

 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2017 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona 

NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017. 

 

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2016, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným 

zhromaždením Spoločnosti 14.júna 2017.  

 

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2016 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej 

závierky k 31. decembru 2016 bola uložená do registra účtovných závierok 21.3.2017 a 14.7.2017.  

 

8. Schválenie audítora 

Valné zhromaždenie schválilo spoločnosť AZ AUDITING, s.r.o .ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné 

obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017. 

 

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

        Konateľ  Ing. Peter Pivarči 

 

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH Ú ČTOVNEJ JEDNOTKY 

 Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2017 je takáto:  

Spoločníci

Podiel na 

hlasovacích 

právach

Iný podiel na 

ostatných 

položkách VI         

ako na ZI

absolútne v % v % v %

a b c d e

Ing.Peter Pivarči 3 319 50 50 -

Trafimet S.P.A.,Taliansko 3 319 50 50 -

Spolu 6 638 100 100 -

Výška podielu na základnom imaní
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D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 

 

 Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Trafimet S.P.Via del Lavoro 8, Castegnero /VI/ 

360 20. Konsolidovanú účtovnú závierku konsolidovaného celku zostavuje spoločnosť Trafimet S.P.A.Via del Lavoro 8 

         Castegnero /VI/ 360 20. Túto konsolidovanú účtovnú závierku je možné dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti. 

 

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH   

 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). 

 

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.  

 

V účtovnom období 2017 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.  

 

Zostavenie riadnej účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, 

ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov 

a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch 

považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt 

majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov. 

 

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace 

s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  

 

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové 

rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. 

 

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú  úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu 

zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. 

 

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia roka 2017 neúčtovala o nákladoch na výskum a vývoj.  

 

Spoločnosť ku dňu účtovnej závierky nevykazuje dlhodobý nehmotný majetok. 

  

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 

a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol dlhodobý 

majetok zaradený do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 

1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba 

používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 

  doba používania v rokoch  odpisovania  sadzba v % 

Stroje, prístroje a zariadenia 6 až 12  lineárna  8,3 až 16,6 

Dopravné prostriedky  4 až 6  lineárna  16,66 až 25 

 

Posúdenie zníženia hodnoty majetku 

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty 

majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia 

hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. 

 

(c) Cenné papiere a podiely 

Spoločnosť ku dňu účtovnej závierky za rok 2017 nevykazuje zostatok cenných papierov a podielov v iných účtovných 

jednotkách.  

 

(d) Zásoby  

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi 

(zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. 
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Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). 

Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú metódou FIFO. 

 

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych 

nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do 

vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú 

súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov. 

 

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie 

a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.   

 

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky. 

 

(e) Zákazková výroba 

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia roka 2017 neúčtovala o zákazkovej výrobe. 

 

(f) Zákazková výstavba nehnuteľnosti  

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia roka 2017 neúčtovala o zákazkovej výstavbe nehnuteľností. 

 

(g) Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté 

vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie 

sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

 

(h) Peňažné prostriedky a ceniny 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. 

 

(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej 

a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(j) Zníženie hodnoty majetku a opravné položky 

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty 

majetku proti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia 

hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane 

zmena predpokladu zníženia hodnoty. 

 

(k) Rezervy 

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je 

pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením 

alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka. 

 

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový a majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy 

sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. 

Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.  

 

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa účtuje ako zníženie pôvodne 

dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv. 

 

(l) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. 

Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve 

a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  
 

(m) Odložené dane 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich 

daňovou základňou, 

b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu 

od základu dane v budúcnosti, 
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c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 

(n) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej 

a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(o) Emisné kvóty 

         Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia roka 2017 neúčtovala o bezodplatne pripísaných emisných kvótach. 
 

(p) Dotácie zo štátneho rozpočtu 

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia roka 2017 neúčtovala o dotáciách zo štátneho rozpočtu.  

 

(q) Prenájom (lízing) 

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. 

 

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom 

kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý  formou finančného prenájmu 

vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.  

 

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so 

súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované 

finančné náklady. 

 

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza 

vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby 

odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny 

a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – 

Úroky. 
 

(r) Deriváty 

         Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia roka 2017 neúčtovala o derivátových operáciách. 

 

(s) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 

   Spoločnosť ku dňu  účtovnej závierky za  rok 2017 nevykazuje majetok a záväzky zabezpečené derivátmi. 

 

(t) Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro 

referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou 

Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená. 

 

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije 

referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 

predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným 

Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 

a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na 

menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 

bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, sa už neprepočítavajú.  

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na 

menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. 
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(u) Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, 

skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú 

zľavu. 

 

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms 

alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve. 

 

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté. 

 

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú / na základe časového 

rozlíšenia metódou efektívnej úrokovej miery. 
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F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 

 
 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2017 do  

31. decembra 2017 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016 je uvedený v prílohe týchto 

poznámok. 

 

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených živelnou pohromou až do výšky 82 985 EUR (rok 

2016 : 82 985,- EUR) a škôd spôsobených krádežou až do výšky 33 194,- EUR (rok 2016 : 33 194,- EUR).   

 

Spoločnosť na dlhodobý majetok netvorila opravné položky. 

 

Na dlhodobý majetok spoločnosti nie je zriadené záložné právo v prospech tretích osôb.  

 

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia neúčtovala o nákladoch na výskum  a vývoj.  

 

 

2. Dlhodobý finančný majetok 

 

  Spoločnosť ku dňu účtovnej závierky za rok 2017 nevykazuje dlhodobý finančný majetok. 

 

 

3. Zásoby 

 

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

Stav opravnej 

položky k 

31.12.2016

Tvorba 

opravnej 

položky

Zúčtovanie 

opravnej 

položky             

z dôvodu zániku 

opodstatnenosti

Zúčtovanie 

opravnej 

položky             

z dôvodu 

vyradenia 

majetku               

Stav opravnej 

položky k 

31.12.2017

a b c d e f

Materiál 5 249 0 0 0 5 249

Nedokončená výroba a 

polotovary vlastnej výroby

0 0 0 0 0

Výrobky 0 0 0 0 0

Zásoby spolu 5 249 0 0 0 5 249

Bežné účtovné obdobie (rok 2017)

Zásoby

 
V roku 2017 spoločnosť netvorila opravné položky k zásobám. 

 

Zníženie úžitkovej hodnoty materiálových zásob / vzorky / bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. U týchto 

materiálových zásob možno predpokladať z hľadiska maloobrátkovosti pokles ich úžitkovej hodnoty. 

 

Zásoby sú poistené pre prípad škôd spôsobených živelnou pohromou až do výšky 431 521,- EUR (rok 2016 : 431 521,- 

EUR) a škôd spôsobených krádežou až do výšky 49 791,- EUR (rok 2016 49 791,- EUR).   

          

 Na zásoby nie je zriadené záložné právo v prospech tretích osôb. 

 

 

4. Údaje o zákazkovej výrobe 

        Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia neúčtovala o zákazkovej výrobe. 
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5. Pohľadávky 

 

Spoločnosť netvorila k pohľadávkam opravné položky. 

 

 Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

Pohľadávky k 31.12.2017 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 0 0 0

Pohľ.voči dcérskej ú.j. a materskej ú.j. 0 0 0

Ostatné pohľ. v rámci konsol.celku 0 0 0

Pohľ.voči spoloč., členom a združeniu 0 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 183 523 33 387 216 910

Pohľ.voči dcérskej ú.j.a materskej ú.j. 0 0 0

Ostatné pohľ.v rámci konsolid.celku 0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom        

a združeniu

0 0 0

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 4 933 0 4 933

Iné pohľadávky 3 635 0 3 635

Krátkodobé pohľadávky spolu 192 091 33 387 225 478

  
Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

Pohľadávky k 31.12.2016 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 0 0 0

Pohľ. voči dcérskej ú.j. a materskej ú.j. 0 0 0

Ostatné pohľ.v rámci konsolid.celku 0 0 0

Pohľ.voči spoloč., členom a združeniu 0 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 210 358 28 970 239 328

Pohľ. voči dcérskej ú.j. a materskej ú.j. 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku

0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom        

a združeniu

0 0 0

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 7 760 0 7 760

Iné pohľadávky 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky spolu 218 118 28 970 247 088
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Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti 31.12.2017 31.12.2016

a b c

Pohľadávky po lehote splatnosti 33 387 28 970

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 192 091 210 358

Krátkodobé pohľadávky spolu 225 478 239 328

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti  jeden rok až päť rokov 0 0

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 0 0

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0

 Na pohľadávky nie je zriadené záložné právo v prospech tretích osôb. 

 

6. Finančné účty 

 

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne 

disponovať. 

 

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 

 

31. 12. 2017 31. 12. 2016

Pokladnica, ceniny 3 699 3 799

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 93 766 127 551

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované 0  

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 97 465 131 350

Názov položky

  

7. Krátkodobý finančný majetok 

 

        Spoločnosť ku dňu účtovnej závierky za rok 2017 nevykazuje zostatok krátkodobého finančného majetku. 

 
8. Časové rozlíšenie 

 
Ide o tieto položky:  

31. 12. 2017 31. 12. 2016

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 756 972

Predĺžená záruka 589 972

Antivírus 167 0

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 3 204 3 101

Poistenie 2 457 2 368

Antivírus 296 75

Predĺžená záruka 383 180

Ostatné 68 478

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Prenájom 0 0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0

Ostatné 0 0

Spolu 3 960 4 073
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G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 

 

1. Vlastné imanie 

 
Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P. 

 

2. Rezervy 

 

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Stav Stav

k 31. 12. 2016 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2017

a b c d e f

13 195 12 103 13 195 0 12 103

Zákonné rezervy krátkodobé

Mzdy za dovolenku vrátane 

sociálneho zabezpečenia
3 982 7 426 3 982 0 7 426

Iné 0 0 0 0 0

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 3 982 7 426 3 982 0 7 426

Ostatné rezervy krátkodobé

Sprostredkovateľské provízie 4 647 111 4 647 0 111

Rezerva na overenie účtovnej 

závierky a zostavenie                                             

daňového priznania

4 566 4 566 4 566 0 4 566

Nevyfakturované dodávky 0 0 0 0 0

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 9 213 4 677 9 213 0 4 677

Bežné účtovné obdobie (rok 2017)

 
 

 

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Stav Stav

k 31. 12. 2015 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2016

a b c d e f

Krátkodobé rezervy, z toho: 12 258 12 865 11 850 243 13 195

Zákonné rezervy krátkodobé

Mzdy za dovolenku vrátane 

sociálneho zabezpečenia
5 062 3 982 5 062 165 3 982

Iné-energia,plyn,poplatok vestník 0 0 0 0 0

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 5 062 3 982 5 062 165 3 982

Ostatné rezervy krátkodobé

Sprostredkovateľské provízie 2 570 4 317 2 222 18 4 647

Rezerva na overenie účtovnej 

závierky a zostavenie                                             

daňového priznania

4 566 4 566 4 566 0 4 566

Nevyfakturované dodávky - energia 60 0 0 60 0

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 7 196 8 883 6 788 78 9 213

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2016)
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3. Záväzky 

 

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2017 31. 12. 2016

Záväzky po lehote splatnosti 11 0

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného 

roka vrátane
347 019 245 813

Krátkodobé záväzky spolu 347 030 245 813

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až 

päť rokov
2 580 1 688

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 0 0

Dlhodobé záväzky spolu 2 580 1 688

 
Spoločnosť nevykazuje záväzky voči leasingovým spoločnostiam z titulu obstarávania dlhodobého majetku formou 

finančného leasingu. 
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  4.     Odložený daňový záväzok 

 
Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

 31. 12. 2017  31. 12. 2016

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku                 

a daňovou základňou, z toho:                                                    

-14 34

– odpočítateľné 0 0

– zdaniteľné -14 34

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov               

a daňovou základňou, z toho:                                                    

-6 529 -10 360

– odpočítateľné -6 529 -10 360

– zdaniteľné 0 0

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 0 0

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 21 21

Odložená daňová pohľadávka 1 374 2 168

Uplatnená daňová pohľadávka 1 374 2 168

Zaúčtovaná ako nákladov 795 -336

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

Odložený daňový záväzok 0 0

Zmena odloženého daňového záväzku 0 0

Zaúčtovaná ako náklad 0 0

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

 

 

5. Sociálny fond 

 

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 

 

 31. 12. 2017  31. 12. 2016

Začiatočný stav sociálneho fondu 1 688 1 607

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 892 577

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0

Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0

Tvorba sociálneho fondu spolu 892 577

Čerpanie sociálneho fondu 0 496

Konečný zostatok sociálneho fondu 2 580 1 688

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať 

zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby 

zamestnancov. 
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6. Bankové úvery 

 

Spoločnosť ku dňu účtovnej závierky za rok 2017 nevykazuje zostatok záväzkov z titulu prijatých bankových úverov. 

 

7. Časové rozlíšenie 

  

 Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia roka 2017 neúčtovala o pasívnom časovom rozlíšení.   

 

 

   H.     INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 

 

 

1.  Tržby za vlastné výkony a tovar 

 

 

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných 

teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:  

 

2017 2016 2017 2016 2017 2016

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Slovenská republika 513 396 514 055 365 452 513 761 514 507

Česká republika 280 954 274 145 0 0 280 954 274 145

Maďarsko 151 455 156 268 0 0 151 455 156 268

Poľsko 247 793 252 383 0 0 247 793 252 383

Estónsko, Lotyšsko 98 365 108 391 0 0 98 365 108 391

Bielorusko 87 908 63 879 0 87 908 63 879

Litva 50 408 26 842 50 408 26 842

Rusko 671 466 708 974 60 53 671 526 709 027

Bulharsko 0 3 000 0 3 000

Taliankso 41 237 0 0 0 41 237 0

iné 6 077 17 267 0 0 6 077 17 267

Spolu 2 149 059 2 125 204 425 505 2 149 484 2 125 709

Zváracie prístroje a 

komponenty

Služby - pozáručný servis Spolu
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2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby 

 

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát predstavuje zvýšenie 11 229 EUR (v roku 2016 

zníženie o -20 983 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje toto zvýšenie  sumu 11 380,- EUR ako je 

uvedené v nasledujúcom prehľade:  

2017

Konečný 

zostatok

Konečný 

zostatok

Začiatočný 

stav

2017 2016

a b c d e f

Nedokončená výroba a 

polotovary vlastnej výroby

0 0 0 0 0

Výrobky 75 501 64 121 85 122 11 380 -21 001

Zvieratá 0 0 0 0 0

Spolu 75 501 64 121 85 122 11 380 -21 001

Manká a škody 122 18

Reprezentačné 0 0

Dary 0 0

Iné -273 0

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát 11 229 -20 983

Zmena stavu 

vnútroorganizačných zásob2016

Rozdiel je spôsobený tým, že niektoré položky sa podľa slovenských právnych predpisov neúčtujú prostredníctvom 

zmeny stavu, ale priamo na príslušné iné účty nákladov a výnosov. 

 

 

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti  

          Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia roka 2017 neúčtovala o aktivácii. 

 

 

Názov položky 2017 2016

Významné položky pri aktivácii nákladov 0 0

9 33

Ročné zúčtovanie zdravotného poistenia 0 0

Iné 9 33

Finančné výnosy, z toho: 0 8

Kurzové zisky, z toho: 0 8

Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 8

Ostatné významné položky finančných výnosov 0 0

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:

 

 

 

 



 

 

Účtovná závierka 

 TCS, spol. s r.o.  k 31. decembru 2017 

    

Poznámky Úč POD 3 - 01                                                                                      IČO   3 1 3 3 3 6 4 8 

 

 
                                                                                DIČ 2 0 2 0 2 9 0 7 4 5 

 

 

14 

 

4. Čistý obrat  

 

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 

písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

2017 2016

Tržby za vlastné výrobky 519 841 560 514

Tržby z predaja služieb 425 505

Tržby za tovar 1 629 218 1 564 689

Výnosy zo zákazky 0 0

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 0 0

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 11 229 -20 983

Čistý obrat spolu 2 160 713 2 104 725
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I. NFORMÁCIE O NÁKLADOCH 

 
  

1.  Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť a finančné náklady  

 
Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť a finančných nákladoch: 

 

2017 2016

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 169 456 155 209

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 4 400 4 400

Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky 4 400 4 400

Iné uisťovacie audítorské služby 0 0

Súvisiace audítorské služby 0 0

Daňové poradenstvo 0 0

Ostatné neaudítorské služby 0 0

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 165 056 150 809

Prepravné služby 11 139 11 335

Nájomné 55 920 53 820

Nájomné hnuteľného majetku 1 200 2 400

Náklady na inzerciu, reklamu, reklamné predmety 1 197 3 042

Účtovníctvo, audit, administratívne služby 13 799 13 604

Sprostredkovanie a provízie 41 410 39 103

Cestovné náhrady 4 556 5 876

Školenia a semináre 348 247

Reprezentačné 2 124 2 434

Poštovné 1 037 1 308

Telefónne poplatky, internet 3 491 3 898

Opravy a udržovanie majetku 3 669 5 192

Veľtrhy a výstavy 19 130 10

Ostatné 6 036 8 540

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 3 453 3 093

Manká a škody 122 151

Poistenie 3 297 2 917

Iné 34 25

Finančné náklady, z toho: 364 758

Kurzové straty, z toho: 1 7

Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 1 7

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 363 751

Bankové poplatky 363 751  
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J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:  

 

Základ 

dane
Daň Daň v %

Základ 

dane
Daň Daň v %

a b c d e f g

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením, z toho: 59 855 100,00 % 77 390 100,00 %

teoretická daň                  12 570 21,00 % 17 026 22,00 %

Daňovo neuznané náklady 9 842 2 067 3,45 % 13 437 2 956 3,82 %

Výnosy nepodliehajúce dani -10 785 -2 265 -3,78 % -8 008 -1 762 -2,28 %

Vplyv nevykázanej odloženej 

daňovej pohľadávky 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

Umorenie daňovej straty 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

Zmena sadzby dane 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

Iné 0 0 0,00 % 7 2 0,00 %

Spolu 58 911 12 371 20,67 % 82 826 18 222 23,55 %

Splatná daň z príjmov 12 371 20,67 % 18 222 23,55 %

Odložená daň z príjmov 795 1,33 % -336 -0,43 %

Celková daň z príjmov 13 166 22,00 % 17 886 23,11 %

2017 2016

Názov položky

 

Ďalšie informácie k odloženým daniam: 

 

2017 2016

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos 

vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov 0 -103

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos 

vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov 0 0

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa  umorenia  daňovej straty, 

nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov 

predchádzajúcich  účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných 

obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala 0 0

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti 

odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej  sa účtovalo        

v predchádzajúcich účtovných obdobiach 0 0

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov        

a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým  nebola 

účtovaná odložená daňová pohľadávka 0 0

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo        

na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov 0 0
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K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH  ÚČTOCH 

 

1. Najatý majetok 

 

Spoločnosť má v nájme budovu, ktorá slúži na administratívne a výrobné účely. Nájomná zmluva je uzatvorená od roku 

1.10.2011 na dobu neurčitú. Suma nájomného zaúčtovaná v roku 2017 predstavovala sumu 55 920,- EUR 

 

Spoločnosť mala v nájme motorové vozidlo do 30.06.2017.  Suma nájomného zaúčtovaná v roku 2017 predstavovala 

sumu 1 200,- EUR 

 

2. Prenajatý majetok 

 

Spoločnosť v roku 2017 neprenajímala majetok tretím osobám. 

 

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

 

1. Podmienené záväzky 

       

       Spoločnosť ku dňu účtovnej závierky za rok 2017 nevykazuje žiadne podmienené záväzky.  

 

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje         

neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až 

potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. 

 
2. Ostatné finančné povinnosti 

 

Spoločnosť ku dňu účtovnej závierky za rok 2016 nevykazuje osobité finančné povinnosti, o ktorých by bolo potrebné 

bližšie popísať v týchto poznámkach. 

 

– Spoločnosť má v nájme budovu, ktorá slúži na administratívne a výrobné účely od konateľa spoločnosti. Nájomná 

zmluva je uzavretá od 1.10.2011 na dobu neurčitú. Ročné náklady na nájomné za rok 2017 boli vo výške 55 920,- 

EUR. 

– Spoločnosť mala  v nájme motorové vozidlo od konateľa spoločnosti do 30.06.2017, náklady za nájom   boli vo 

výške 1 200,- EUR 

 

3. Podmienený majetok 

 

 Spoločnosť ku dňu účtovnej závierky za rok 2017 nevykazuje žiadny podmienený majetok.  

 

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH 

ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

Spoločnosť v priebehu roka 2017 ani v roku 2016 nevyplácala členom orgánov spoločnosti odmeny ani neposkytla 

členom orgánov spoločnosti osobitné výhody. 
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N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB 

 

Spoločnosť uskutočnila v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia nasledujúce transakcie so 

spriaznenými osobami, všetky transakcie boli vykonané za obvyklých obchodných podmienok :  

 

2017 2016

a)    transakcie s materským podnikom a spoločníkom :

a1) nákup tovaru a materiálu od spoločnosti Trafimet S.P.A. 1 688 735 1 568 383

a2) nákup - nájom automobilu Ing. Peter Pivarči 1 200 2 400

a3) nákup - nájom budovy a pozemku Ing. Peter Pivarči 55 920 53 820

a4) predaj - predaj tovaru spoločnosti Trafimet S.P.A. 41 237 520

b) transakcie so sesterskými podnikmi:

c1) nákup tovaru a materiálu od spoločnosti Trafimet 

Schweisstechnic

58 644 36 662

 

 

 

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2017 31. 12. 2016

Pohľadávky z obchodného styku 7 234 520

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 0 0

Spolu aktíva 7 234 520

Ostatné dlhodobé záväzky (dlhodobá úročená pôžička) 0 0

Záväzky z obchodného styku 324 416 223 952

Spolu pasíva 324 416 223 952

 

 

 

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 

Po 31. decembri 2017 nenastali  udalosti, ktoré by mali významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú 

predmetom účtovníctva. 
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P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 

 

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Stav k 

1.1.2017
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2017

a b c d e f

Základné imanie 6 639 0 0 0 6 639

Základné imanie 6 639 0 6 639

Zmena základného imania 0 0 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0

Zákonné rezervné fondy 664 0 0 0 664

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný 

fond)     664 0 0 0 664

Rezervný fond na vlastné akcie a 

vlastné podiely 0 0 0 0 0

Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy 0 0 0 0 0

Ostatné fondy zo zisku 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

majetku a záväzkov 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 

účastín 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri 

zlúčení, splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia minulých 

rokov 515 378 0 72 405 59 504 502 477

Nerozdelený zisk minulých rokov 515 378 0 72 405 59 504 502 477

Neuhradená strata minulých rokov 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia 59 504 46 689 0 -59 504 46 689

Spolu 582 185 46 689 72 405 0 556 469

Bežné účtovné obdobie (2017)

Položka vlastného imania
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Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Stav k 

1.1.2016
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2016

a b c d e f

Základné imanie 6 639 0 0 0 6 639

Základné imanie 6 639 0 6 639

Zmena základného imania 0 0 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0

Zákonné rezervné fondy 664 0 0 0 664

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný 

fond)     664 0 0 0 664

Rezervný fond na vlastné akcie a 

vlastné podiely 0 0 0 0 0

Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy 0 0 0 0 0

Ostatné fondy zo zisku 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

majetku a záväzkov 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 

účastín 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri 

zlúčení, splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia minulých 

rokov 510 812 0 79 762 84 327 515 377

Nerozdelený zisk minulých rokov 510 812 0 79 762 84 327 515 377

Neuhradená strata minulých rokov 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia 84 327 59 504 0 -84 327 59 504

Spolu 602 442 59 504 79 762 0 582 184

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2016)

Položka vlastného imania
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Účtovný zisk za rok 2016 bol rozdelený takto: 

 

2016

Účtovný zisk 59 504

 
Rozdelenie účtovného zisku 2016

Prídel do zákonného rezervného fondu 0

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov 0

Prídel do sociálneho fondu 0

Prídel na zvýšenie základného imania 0

Úhrada straty minulých období 0

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 59 504

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom 0

Iné 0

Spolu 59 504

 

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2017 vo výške 46 689 EUR rozhodne valné zhromaždenie.  

 

Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto: 

– prevod na nerozdelený zisk minulých rokov 46 689EUR. 

 

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju 

maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve. 

 

 

 

 

 


